www.amunes.es.gov.br

148
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 17 (dezessete) de Março de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1048328

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 003/2023

PROCEDIMENTO 7.518/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios,
material de copa e cozinha, material de limpeza e de
higiene pessoal para Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, para manutenção das atividades do exercício
2023, de acordo com especificações constantes no
Termo de Referência.
Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.518/2023, referente à Dispensa
de Licitação, embasado no Parecer Conclusivo
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO
o procedimento ora escolhido em favor da
empresa: G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA ME
correspondendo a importância global de R$ 8.947,18
(Oito mil, novencentos e quarenta e sete reais e
dezoito centavos).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 17 (dezessete) de Março de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1048486

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 004/2023

PROCEDIMENTO 7.528/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de 01 (um) notebook destinado
ao setor jurídico desta Casa de Leis, visando prover
recursos computacionais necessários ao devido
desenvolvimento das atividades, tanto para reuniões
quanto para uso externo, conforme especificações e
quantitativos do Termo de Referência.
Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.528/2023, referente à Dispensa
de Licitação, embasado no Parecer Conclusivo
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa:
J E K TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP

correspondendo a importância global de R$ 4.970,00
(Quatro mil, novecentos e setenta reais).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 17 (dezessete) de Março de 2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1048526

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de
Mucurici

Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023/FMAS

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MUCURICI/ES.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, no âmbito do Programa de
Aquisição de Alimentos - modalidade Compra CDA
(compra direta de alimentos) da Agricultura Familiar,
para doação as entidades que atendem pessoas
e famílias em situação de vulnerabilidade social e
alimentar.
CONTRATADA:
CONTRATO N° 006/2023/FMAS - ANA PAULA
LEMOS DIAS DE AZEVEDO, portadora do CPF n°
097.866.697-62, no valor de R$: 8.855,84 (oito
mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e
quatro centavos).
CONTRATO N° 007/2023/FMAS - DURVAL TEIXEIRA
DOS SANTOS, portador do CPF n° 020.265.757-46,
no valor de R$: 8.856,82 (oito mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).
CONTRATO N° 008/2023/FMAS - ELENICE
PRATES DA SILVA ARAÚJO, portadora do CPF n°
015.210.017-23, no valor de R$: 8.855,85 (oito mil
oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos).
CONTRATO N° 009/2023/FMAS - FLÁVIA DA SILVA
ARAÚJO, portadora do CPF n° 117.602.937-17, no
valor de R$: 8.855,49 (oito mil oitocentos e cinquenta
e cinco reais e quarenta e nove centavos).
CONTRATO N° 010/2023/FMAS - LUCIANO LEMOS
RAMALHO, portador do CPF n° 079.756.487-01, no
valor de R$: 8.852,72 (oito mil oitocentos e cinquenta
e dois reais e setenta e dois centavos).
CONTRATO N° 011/2023/FMAS - LUCIMAR ALMEIDA
DA SILVA, portadora do CPF n° 005.223.827-03, no
valor de R$: 8.855,93 (oito mil oitocentos e cinquenta
e cinco reais e noventa e três centavos).
CONTRATO N° 012/2023/FMAS - MÁRCIO SOUZA
SANTOS, portador do CPF n° 101.681.557-37, no
valor de R$: 8.856,04 (oito mil oitocentos e cinquenta
e cinco reais e noventa e três centavos).
CONTRATO N° 013/2023/FMAS - NAZINHA LEMOS
RAMALHO, portadora do CPF n° 007.871.857-01,